
   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

Nidzica, dnia 15 grudnia 2010r.                                                         Nr postępowania: TI. 341-31/10 

 

Nidzica: Bieżące oczyszczanie miasta Nidzica 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Nidzica, Plac Wolności 1, 13-100 Nidzica, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 
089 625 07 10, faks 089 625 07 11. 
Adres strony internetowej zamawiającego: http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Bieżące oczyszczanie miasta Nidzica. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

1. Przedmiotem zamówienia jest: Bieżące oczyszczanie miasta Nidzica tj. utrzymanie czystości pasów 
drogowych ulic w tym: jezdni, parkingów, chodników, pasów zieleni.  

2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3 do umowy obejmuje:  

2.1.Bieżące stałe utrzymanie czystości pasów drogowych ( w tym: jezdni, parkingów, chodników, pasów 
zieleni) o powierzchni 124 441 m

2
 zgodnie z załącznikiem nr 1 umowy . Cena miesięczna 1 m

2
 powierzchni 

oczyszczania przy stałym utrzymaniu czystości obejmuje:  

a/ zamiatanie ulic i chodników (oczyszczanie z błota, piasku, śmieci, chwastów, liści oraz innych 
zanieczyszczeń),  
b/ zbieranie zmiotek z zamiecionej powierzchni,  
c/ zbieranie zmiotek złożonych na jezdni lub poboczu, pozostawionych przez właścicieli nieruchomości w 
wyniku wykonanych prac porządkowych na jezdni, chodnikach i pasach zieleni, stanowiących mienie 
gminny przy ulicach gminnych , których powierzchni nie uwzględniono w niniejszym przedmiocie 
zamówienia ,  
d/ wycinanie - unieszkodliwianie trawy i chwastów ze zleconej do oczyszczania powierzchni według 
potrzeb,  
e/ oczyszczanie z odrostów pni drzewostanu rosnącego w ciągach ulic zleconych do oczyszczania, f/ 
bieżące zbieranie zanieczyszczeń w pasie zieleni wraz z wykaszaniem traw i chwastów nie mniej niż sześć 
razy w roku wraz z uzupełnianiem trawy w miarę potrzeb na niewielkich fragmentach,  
g/ wywóz zebranych nieczystości na wysypisko komunalne,  
h/ usuwanie - zabezpieczenie padłych zwierząt z ulic i dróg gminnych oraz terenów gminnych do czasu 
odbioru ich przez Punkt Zbiorczy Padliny Uniszki Zawadzkie Zdzisław Kacprzak tel.0- 23 655-23-01, kom. 
504 451 362,  
i/ flagowanie ulic z okazji świąt państwowych i innych (w razie potrzeb), przy czym zakup i bieżące 
uzupełnianie oflagowania będzie na koszt Zamawiającego.  
j/ Wykonawca jest zobowiązany do bezzwłocznego zawiadamiania Zamawiającego lub odpowiednie 
służby o stwierdzonych zagrożeniach niebezpiecznej wyrwy w jezdni lub chodniku, zerwania przewodów 
linii energetycznej, wiatrołomów itp. oraz podejmowania doraźnych działań w celu zabezpieczenia przed 



   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

występującymi zagrożeniami.  

2.2. Bieżące opróżnianie stałych i przenośnych koszy ulicznych ustawionych w ulicach gminnych w ilości 
81 szt , zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy. Cena miesięczna ryczałtowa opróżniania 1 szt kosza 
ulicznego obejmuje :  

a/ bieżące opróżnianie koszy z nieczystości wg potrzeb, jednak nie rzadziej niż trzy razy w tygodniu, a w 
okresie: maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień - codziennie.  
b/ wywóz zebranych nieczystości na wysypisko komunalne,  
c/ mycie i dezynfekcja koszy ulicznych przeprowadzana dwa razy w ciągu roku kalendarzowego w 
terminach uzgodnionych z Zamawiającym,  
d/ remont i konserwacja koszy polegające na bieżących naprawach, oznakowanie oraz uzupełnianie 
zniszczonych lub skradzionych wkładów do koszy, ustawianie i znakowanie nowych koszy ulicznych 
dostarczonych przez Zamawiającego,  
e/ sprawowanie bieżącego nadzoru nad powierzonymi koszami ulicznymi .  

2.3. Bieżące stałe utrzymanie czystości słupów i tablic ogłoszeniowych w ilości 15 szt zlokalizowanych na 
terenie miasta oraz utrzymanie czystości terenu wokół nich, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do umowy . Cena 
miesięczna ryczałtowa utrzymania 1 szt słupa i tablicy oraz terenu wokół niego obejmuje :  

a/ oczyszczanie słupa i tablic z uszkodzonych i naderwanych ogłoszeń - plakatów ,  
b/ oczyszczanie słupa i tablic ze wszystkich ogłoszeń - plakatów do jego naturalnej powierzchni w miarę 
potrzeb ,  
c/ oczyszczanie terenu wokół słupów i tablic ogłoszeniowych, d/ wywóz zebranych nieczystości na 
wysypisko komunalne .  

2.4. Wykonywanie innych czynności nie wymienionych w ust.2.1, 2.2 i 2.3 a wynikających z zakresu 
przedmiotu zamówienia oraz obowiązujących aktów prawnych: - ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach - (Dz.U.z 2005 r. Nr 236, poz.2008 ze zmianami), przy czym:  

1) uprzątnięcie błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości należy do 
właścicieli nieruchomości, a za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych.  

2) utrzymanie zjazdów należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi; - ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628) wprowadzona ustawą z dnia 27 lipca 2001r. o 
wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony środowiska , ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 100, poz.1085ze zmianami); - uchwały Nr LII/534/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 
sierpnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu czystości i porządku na terenie gminy Nidzica .  

Zakres i sposób wykonania zamówienia określa:  
- Projekt umowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ wraz z załącznikami od nr 1 do nr 3.  

Wielkość zamówienia: przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej < od kwot określonych w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 
Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp przyjęto możliwość rozszerzenia przedmiotu zamówienia wymienionego 



   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

w zamówieniu podstawowym. Zamówienie uzupełniające polegać będzie na powtórzeniu tego samego 
rodzaju zamówień stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego.  

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.61.00.00-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.12.2011. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie żąda od wykonawców 
wniesienia wadium. 
 
III.2) ZALICZKI 
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
transportu i odbioru odpadów komunalnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi o 
odpadach lub umowa na odbiór odpadów komunalnych zawarta z Przedsiębiorstwem - Firmą 
prowadzącą działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz zezwolenie tejże firmy na 
prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych.  

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie załączonych przez Wykonawcę do oferty 
dokumentów. Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia spełnienia tego warunku 
spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do 
uzupełnienia dokumentów lub złożenia wyjaśnień dotyczących tych dokumentów.  

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 usługę polegającą na oczyszczaniu ulic o wartości nie 
mniejszej niż 200.000 zł brutto.  

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie załączonych przez Wykonawcę do oferty 
dokumentów (załącznik nr 4 do SIWZ wraz z dokumentami potwierdzającymi należyte wykonanie 



   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

wskazanych usług). Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia spełnienia tego 
warunku spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności 
wezwania do uzupełnienia dokumentów lub złożenia wyjaśnień dotyczących tych dokumentów.  

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Wykonawca wykaże, że dysponuje niezbędnym do wykonania sprzętem tj. zamiatarkę 
mechaniczną uliczną.  

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie załączonych przez Wykonawcę do oferty 
dokumentów (załącznik nr 5 do SIWZ). Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia 
spełnienia tego warunku spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu 
czynności wezwania do uzupełnienia dokumentów lub złożenia wyjaśnień dotyczących tych 
dokumentów.  

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Wykonawca wykaże, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę nie mniejszą niż 100 tys. zł  

Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie załączonych przez Wykonawcę do oferty 
dokumentów. Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia spełnienia tego warunku 
spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do 
uzupełnienia dokumentów lub złożenia wyjaśnień dotyczących tych dokumentów.  

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

 koncesję, zezwolenie lub licencję;  

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie;  

 wykaz narządzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o 



   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

podstawie dysponowania tymi zasobami;  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się takiego zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 



   

 

 

Gmina Nidzica 

z siedzibą w Nidzicy 

ul. Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 

 

 Tel.: 0-89 625 07 10 

 fax: 0-89 625 07 11 

e-mail: um@nidzica.pl 

www.nidzica.pl 

 

 

 

 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia następującej zmiany w umowie: 1. zmianę cen 
jednostkowych brutto wykazanych w § 5 ust. 1 pkt 1.1, lit. a, b, c umowy o kwotę wynikającą ze 
zmienionych stawek podatku VAT obowiązujących w dacie powstania obowiązku podatkowego w czasie 
trwania umowy. Z wnioskiem o zmianę cen występuje Wykonawca. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Nidzicy, 
Plac Wolności 1, 13-100 Nidzica (pokój nr 3) w godz. 7:30-15:30 lub po złożeniu pisemnego wniosku: 
pisemnie, faxem lub drogą elektroniczną na e-mail: um_przetargi@nidzica.pl. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:  

                                                    23.12.2010 godzina 11:00,  

miejsce: oferty należy składać w sekretariacie (pokój nr 19) Urzędu Miejskiego w Nidzicy, Plac Wolności 1, 
13-100 Nidzica. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Zamówienie nie dotyczy finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.12.2010 r. o godz. 11:15 w pokoju nr 5 Urzędu Miejskiego w Nidzicy. 
Zamawiający wydaje SIWZ nieodpłatnie.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 15.12.2010 r. 
 pod poz. 409904-2010 

                                                                                                                                          
 
 
 
                                                                                                                                                        BURMISTRZ NIDZICY 
                                                                                                                                                      DARIUSZ SZYPULSKI 

 

 


